
1 1 4A
f % 4'

% #- sv- v

r 1'OKNOIC NÁPADU

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ M4 naMdla král! Msnslikovl

híkídlkimMěnl pffmW MlflMř

války bodli m radili i gsnsf4l#rfi
Kllswsm TJI % rsfiírj f bilvl n

Ada vrátil m do fířma JVavll

l jsltá nikdy Italská vojsko moiIs-iilosett- ik

ib4dovsnrft stivcr tn
dlsí lpllny lásobovinf ijti jako
Aday Tři kolony jl proti llabs

ní f Afabll pklif Ar-gli- e monf

Vstoupí proti M i lan OUtnA

Iřlftijn s vlnoUcnl řAhld U

Si$t%rk nsporbo fl f lí íftg la as
boř jim lim Mt bid iowi dolřs
oibrojný(b dsrvIH I ncpovsds

Jim ti riín Uy nl fuhm
Jlab41

V riiHhrriltl$h díplomatlt kýrli

I1

%

ř

lanftm t4hly byl xl b tak vi lá
Ui ! nsmoM k sob ? £ po- -

třsby D9foJM řtsměll JMaych

mp i#rn4 nsíhima pro nprVM- -
din4 přskálk 14dn4 opatřeni nebylo
aělaloo Otntrál Kllna jst Uln
fi4ld#drí bnds II vs v41(# pokrajová
v áno le Itálie s vslíes tklam a

jmoiiirtJlí aiavřltl ě#tný
nfř byf I Msnslik 14 lil Stupky
JtU tpnht Jfttriy vytrhl ki

tlil IliMra nynJ4I ItaUký vslitsl v

líabsíi silným oddělením vojska
1 Ayraby bu lsll inolno ohřfH

Icnoa posil kt itaUkou v Adigrata
svoMíl
Ví $intUku Jsou spokojsnl a

Jdn4nlm kongrssa v i4llitoii ku

bánsk4 v posledním týdnu LaKpova

íelný vládni list praví "Dit ipriv
velkých americkch liita o debatě v

kongresu Jest dle ndání mnohých
senátora hlavní otáikou mají-l- l Hp

Stát imocnitl se Kuby násilni čili

nic Jsou li v stava to něinitl mo--
boa nám válku vypověděli mohou

sv4 loďstvo vypravitl a poslali na

Kubu M přijmeme Je jak náleli

nechtéjíli ala prohlásili válku Jak
někteří přední Členové kongresu
ravf ta mohli b Jil s debatami o

Španělska přestátí a nechati nás aa--
rné jednali"

V Madrid i úřednA se oznamuje
e gen Weyler vrchní velitel ěpa- -

nělského vojska na Kubě vyslovil
vládě ipanAlské telegraficky svoji

spokojenost nad áspéchem vojen- -

ských operací na astrově Nemá

pr dosud žádné příčiny aby svého

uřada se vxdal zejména nyní když
autonomisté rozhodli voleb se súčast--

mtl

Spanélúdvldda dostala zprávy

P

(SríhMd 1)11 a v IA4t rr tl uml 1

IVlfnlM In ř lili irmftiklrn

pířlři ht lífniříljimm jnl ik

hjf' tlkl Hnilí f Itiko
hJiA prťMijn proti Ahílil a vh lt n
11414 m UU ! #fři

a I kr4l Sí'fi#lík v4 po Imihky
mfM Knťiiil j tkornl ňžlhllahy
hlí firrttoliU j přilmoutl I{ ik'i
fi'% aby V%Í0 ttl t Aífloo
mofn4 nJ MI v ňikjrb aby Uk ď

bj'fi4 plitík Aftti bil ttp
hu% rf l 1 ji(A pklé 4 U

fřdll Mfltl-likřtV- l 1% fní'UUflll

řír ftalíf V AMU řdl l h
nt4f lt I4f jící h l ř4ví(f (ik'i
Frim iM liUdí ibfiditi 1 7 li l k

f- - ti A1ií a vtoUtl fi-- i ř4(řltt
prnil id '!4n tafffí řptikLo
fjfill IVlřrlři lí vlký dpř 1

uUuntnl drát mrii hlavním 111 Irm

rufkfm a IVllf jt utaiěnA v tin

rt'it ř řitK-(Hiik- í mlíiUtr věci it
hraniénb h linlilot vdrtifm rara

nalf m a jlnfml ml docílili

toho ta Vrlkě llritanil by vyklidila

Kjitypl A Uké jil v Mmotnéin par
Itioiritu anglickém oifaly jly
vyijvajícl mifilertvo aby npiilito
od riplíe rrptuké a ticdráldilo

Francii Car pfmíal íafl německé
mu vhutnoruění lUt v němí j lni
n prý o této otátet IVm hybuje m

ale ! Vilém něco v té vSci uěin

proti Anglii ivláilě ve chvíli kdy

vyjfdoává a Itálií novou alianci

huyhy poNtavilo no írm-ck- o na

stranu Kunka rnuelo by podporovali
na prvém mUlA Francii proti Arglíi
což sotva uéiní NejnovějSt zpráva
s Cafihradu oznamuje že Vvooká

Fořta žádá úředně Francii a IluKko

o pomoc ku bájení avých práv

Kgyptě která od jiných jsou ignoro
vána a protestuje proti výpravě An

gličan ft do Sudanu

Car carevnou po korunovaci

vydají ne na alavnoHtnl okružní centu

po Lvropfi Již nyní konají ho k n

dalekosáhlé přípravy

V PclrohrmU počínají pohlížeti
na politiku lorda Saliiiburyho jako
na zjevný útok proti ruko francouz

dké allianci

'croirflfíArf"Novoti" praví že

nilská expedice jest odpovědí Anglie
na rusko-francoiizHko-

u allianci Ku

sko zajistilo podpora francouzskému

agentu v Kahýře Vědomoti pro

blaňují že Anglie pomýšlí na obsa--

zení Cbartumu a Kassaly

Rusko dosáhlo od Číny koncesi ku

stavbě železnice z City v zabalkan

ském districtu Sibiře Mandžurskem

do Fort Arthuru Přístav tento
dlo depeňe londýnské byl Rusku po

stoupen za velmi důležitých podmí-

nek Car nroo nařídil zastaviti

stavbu dráhy z Čity do VladivoHtoku

aby mohlo se pracovatí na linii

Mandžurské ienž lak se doufá Dři- -
v

vodí fiilý obchod s Čínou

Ve Francii blázniví monarchisté
kteří čím jest jich méně tím více

křiku nadl-laj- f vytloukají kapitál z

vyznamenání jehož dostalo se princi
Jindřichu orleanskému akademií a

samotným presidentem pro jeho výz--

kumy které mnoho prospěly Fran

couzům při válečném tažení proti
Ilovftmna Madagaskaru Že presi
dent Faure osobně prince vyznáme
nal 1 toho vyvozují monarchisté na-

děje na dosazení prince na tr6n
Podobné bláznovské nápady sděl oje
též zpravodaj newyorského Worldu
onomu listu

řrjncotatki severní loďstvo ne

vydá se na svou každoroční objíždku
ale zAstane připraveno v biskajském
zálivu Francie s Anu-li-i urovnaiír — -

pr stůj egyptský spor dříve než se

sejde komise egyptského dluhu

Vysvětlovaní a satisfakce se proje- -

Jnávaji Baron Courcel francouz

ský vyslanec vrátí se v sobotu do

Francie a markýt Salubury odjede
do Beaulier

(V linrii Joitl přftř44 se 4U

llťHf Miff)f s princi ilndřinU

ttlfíkfhf I ftsJfyMfml éřilnlky
řřpfblíkjř Přlrifl pl sváru riáfřiln

i ítututf Hiaitid libslrt nj"
ow uUi%l s# bfli m lioiřiffi k při
jolí lk t řsstn4 vlili ve své

Ml umal fstnblikri To Jl první
ndaťml podobného dřhti strany
lnt rodiny irilovtk4 Kolajl po-vě#- tl

f nynjll tkán I4ln dgltacs

ih4jna proti prld#n(4 Fairsovl

phvo II jii Jrlio p4
1 rnonardilit4

11 na ljf U pilno Ífňr Orlt-ařtuk- ý

stins ss Jshi n4tpcw t
uřalri priďrtt rtpwbllky lr
eoiMk4 (K iř sárrt lst mmlsrít

buňhofiňým ala ot#e jho fsny iy
titiraiManism opustil ir4dni voi
řfKlimi loho potil Iv 4 se ku lit síi
fint proti nyníjttma prssl lnt
aiy iioniKtn byl se (iřala
V t ) UdřijsoU řitňíjíl prtmisř js

řppublíkánsm n#jětiíbo irra -

thlbřije se ! vinssl by Udot
sněmovnám aby ivrátily loiho-fnat- f

klsré fylu3sj prince dHrljlfrh pa

nujíclch rodin francounkých 1 ar

mády Vidor toma ale bovoři se v

jUtých krntírh o princi Orlsanském

jako o kan It I4tu prssidsntství rspu

bliky franconiké Paul Derou Isds

ao popírá le by bylo molným obno

vení bulanlerismu princem Jindř
ehem kolem jména princova přec

prohlašuje le t rande dnes nepotře
buje někoho kdo by Ji zachrání

nýbrž někoho kdo by ji osvobodil

Francie dnes nechc prince ale

Washingtona

francouukil tnhnomxa poslancó
schválila 280 hlasy proti 270 vládou

navrženou předlohu o dani z příjmu
Dle předlohy této nepodléhají přij
my do výie 2500 franku ($500) Žád

né dani Sazba nové dané daně je

následující: do 5000 franka 1 pro
cento od 600 do 10000 fr dvě pro
centa od 10000 do 20000 fr tři

procenta od 20000 do 60000 fr

fctyry proč přes 50000 fr pět pro
cent

Yiaaa francouzska vydala pro
hlášení dle něho! nedá nikdy svého

svolení k použití egyptského fondu k

expedici dongolské pokud se Anglie
ne zaváže že vyklidí Egypt

V anglickém parlamentu prohlásí
ministr osad Joseph Chamberlain na

mnobó orgenco aby pověděl přímo
co výpravou egyptskou jest myšleno
že politika anglická musí býti obrá
cena hlavně ku dobytí Sudanu Vlá

da nehodlá do Sudanu vyslati veliké

vojsko nýbrž omezí se potud pokud

ji bude možno získali důležitých

posio v Sudanu

Anglit má nesnáze na váech stra
nách Nyní vzbouřili se černí Ma

atabelové v Africe proti Angličanům
a vraždí bělochy Kapská kolonie

má tedy válko a vojsko vytáhlo již
do pole Maatabelský král Lobengu
a zapřísáhlý nepřítel Angličanu
němž pravilo se že v poslední válce

zahynul objevil prý se ve vojsku
maatabelském

Anglický místokonsul Fitzmaurice
navrátil se t Ursy v Malé Asii a

oznamuje že při posledních výtržno
stech bylo tam 8000 lidí nobito

'urky

Snémovna itaUkd se odročila po- -

volivSi dříve ministerstvu úvěr pro
tažení africké 214 proti 57 hlas&m

Při tom ale odehrálo se několik

bouřlivých scén Ridikálnf poslan-
ci "jménem národa" protestovali
proti dalšímu vedení války v Africe

Ostře napadli vláda a žádali aby

vojsko v Africe meškající bylo po
voláno nazpět Lomoz stal se EO-- í

nečné Uk povážlivým že předseda
sněmovny musel nkončiti schůzi
Vláda uveřejnila modrou kniha"
v níž obsaženy Jsoa všechny adálost
v Africe až do porážky u

Jmttter$tvo italské aby posilnilo
Své DOStavení Otřesené nedAvírntl
krlle nrnhlájiíln úalv avAtrn rra4aA—- 9" ~ —

'j ivudo—
dy že jest přítelem troisuelku a
Anglie přeje si ale tfi přátelitvf
"nese

0tkéltt HiCříll t jt OlOflífOlS

In I(fM(rf flMnlkft JÍM frI
dtvkt prnv f m Je ln Mil fi

mitl f7i I 1
1

1 Ar dkliln MlníkU

před f%ftn vin soriálnf f

dávek Mil výplf i}f'fiff h'Mo

V dubin

ft rfťr tUhi f Fnt 8la
Hfl jfn7ui ftl bítl tmA

fé 4llt (ial))ilff1tl pr pfW'lhl

pr {oi M snkB Kirli VI tU
llU t# ý t i tmáfkou hlwoi jn
lnMf-iř- rodiny Vi talt r t til
hUlt %krn v ro--
pf-- wtv(nf iitivi Hřítelwk po

nll do ý h ry dana lflt Oirvino
Iirhmova Lttherov

ViUňikl jh4í- - U nk4ult vt lij
demonstrování I{ lefg novfrni X

ptprsky Hnh% II jf nebylo jSi
ňfeltift ixnárnetto no to vttsfrié Jt
flfiřmtmnkibtX v Palii V té

chilli kily překročil hraní™ zabili

rositiřrnf dělníci y pfáddfi4ii blil
YHtttunt jednoho Němce a více

Jih řsniU Vlála némerká mimi

rozhodně n ítilkí Mť látali rj

Ví wjnirni t iruk4 unfi

movnř 4khI no jolen r koncrvtiv
cň jkA kroky vlél joJniknout
IOH& by vy! ouci-n- bylo z iiřtncckA- -

hi trhu ťhybnó umorické iiuo j
kol I bovříí ilobytt k Jiný kormer

vntiveo Wt-mle-l Jménem ivrJil Iv v

Chicngu orá!en je riťnocný dobytek
a 2e (u xJravotnf kontrola tcla
cl)4{ a žáilal by dovoi amerického

dobytka hovřřího do Ní-meek-

by
takáz&n

V tolUicki'jch Áruzích evranníich
kf"Ha uoudf ío rotmluva cínaře Vilóraa

králfm Humberteni a po případě
círtařera Frant JoHtfom vztahovati
ne bude výbradnA na nové utvářeni

trojřpolku Mynll ho také lo dnař

nímecký uCiniti chce jakési imřny v

allianct aby mil volnřjSI ruku v do--

roíumínl se s Kuhkem na aHijskím

východu

Mocná ruku carova zanibla nyní
ciiiiifi do rotbiranó politiky evropaké
a ukázalo se že mocná řlňe klovan

ka drží otříe Hituace v rukou 2

VHÍchni ostatní přiznávají jí právo
předáctvl S napnutím sledoval celý
Rvřt jak zachová ne Kunko vftei víem

zápletkám na rozličných Ktranách se

objevujícím V Arménii a Turecku
Hlaví Kusko vítezHtví míru a nyní
zasáhl car po dlouhém namáhání čin-

né v záležitOHt expedice anplická do

Sudanu Ukázalo ho opřt že KuHko

a rraneiM kráčí rukou v ruce a že

AngUe má v obou rozhodné nepřá-
tele Uuiko jent odhodláno tlouci

pře pruty hrabivého Johna Uulla

jakmile jo na cizí majetek položí
To patrno nejnovéji v záležitOHti

egyptHkě Uřediif lit runký "Novo-sti- "

praví že reulrálnoHt Kgypta
munl býlí zachována a evropskými
moccoHlmi zaručena NynéjAí taženi

Anglie ji ohrožuje a Francii náleží

první hIovo Svét brzo pozná že při

Fnncit Htnjí mocná ruka u které
není politická poclivot planou frází
Z horlivého vyjednávaní mezi Petro
hradem a Cařihradcm lze noudili že

míhán na přání Hanka protentovati
bude proti nilnlé expedici "Novoje

Vremja" praví že ani Huško ani

Francie nedovolí aby Anglie použila
k výpravě egyptského fondu a dále
že ivf t je před velkými ndáloHtmi

kde Francie chyntá ho k činu Depe-S- e

doílé do Indýna 1 Cařihradu

praví že broziá ruka cirova co nej-
dříve e ukáže Kutiký vyulaneo v

Ca řiti radě M Nelidov byl minulého

týdne vícfkráte u sultána a jest nkoro

juto že ve schůzkách těch mluvilo
e o záměrech britické vlády y

Egypte ZftrovfB proiriifno že v
1

od zástupců svých při dvorech ranza v provincii Santa Clara
že nelze íi spoléhati t Let minut trvala střelba a i voifnft

utnen proi řa U vú{ vy
sok4 prl proti po-iíii-

í rorniilio
řondd řgyptk4 f4lřtl poklidný pro
ar jflu koti vf praví do Dongof t riho
d mlti valného léínku l U by
Friwei# Iťisko kroily brartrtoii
mocí 'M $$t U Krnfí !íiko
spokojí a pouhým form4fníi(i pro
lstřn a Anglii bude
libovolnA d4l

Vín? lMrtj pj ď Cařilířl ld

poděkovat! s'tl(4ni i sv4 utn4ní

byl přijat voJnkml poctifol
'yo4 l Win vyslala k rarovl

dva itláítnl vyslaná KhmíU a
Ksnant piiy aby mu vi lU dik íi
H" Uyli přljiti v simnlm

víml poctami Ministra
hraníěních iállilot( knllstl hx

''"°va llosteyikěma přínpsll řády
'l sultána

Kumiutři egyptského dluhu po
volili na vpravu do Dongoly um
000 liber 7 téth stojí ihned po
ruce 200000 liber Pro hlasovali

komisaři anglický italský rakouský
a německý proti: komisaři roký %

francouzský

Z Kuby oznamují se četné přípi- -
d žluté tímnice Gomea Jest prý
těžce nemocen a vyhýbá ao t té pří- -

činy srážkám ustupuje víc a více

před Spaněly Proslýchá si že vzdá
se vfidcovství Maceo zničil pian- -

táži Santa Domingo nedaleko Cifu- -

entes v nrovincii Snt Clar

jakým nevysvětitelným spflsobem so

stalo že dvě oddělení španělského
vojska ▼ pravé poledne počala na
sebe vtříleti neb se každá strana do

mnívala že má před sebou povsta
Uckó nepřátele Na jedné straně
nll fPn (InAnx fi A

řuin: srážka stala sa nedaleko Kmín

padlo mrtvých kdežto 5 důstojníka
a 81 vojínů bylo raněno většina
fií™

host ta vySetřovati

Filovi počínají si a Kube jako
v i_sx

tohoto mČHfeo přinla Španělská hlíd- -

ka blíže Tiquabas na venkovský
dflm ve kterém nalhalo
mužu i žen z nichž některé oňetřo- -

valv ranřnň rvdvstalpo Vsintini ani

raněné nevyjímaje byli Španělskými
vojáky zabiti a dflm zapálen Špa- -

nělskó vojsko dostalo rozkaz vňeckv

osoby ozbrojené postřllcti a ieiich
m w mm

domy spáliti

Na KubS svedli povstalci více

nkího ndUlwnf nohlf? Canov P_„ j
„- -

vstalc&m dostalo se do rukou 128

vozfl naložených dřívím jež mělo

být použito ka stavbě pevnosti dále
24 jiných vozu se spíži Spanělové
donuceni byli k átčku zanechavše na

bojišti 28 mrtvých a 76 raněných
Na to blíže Baire podnikli novstalcí

iv
ótok na Spaněly vedené majorem
Ceballosem Po tuhém boji přinu
cení byli Španólové k útěku měli 43

mrtvých a 110 raněných mimo 20

zajatých Mezi padlými nalézal se

tT - '' r!
he8t „ituace nezměněná voja povsta- -
iecke roidélené n malůéety křižuj!
fule !"em1 PIr?vtnlclem1 f ?' že
im spíše sil přibývá než ubývá Spo--

T° ° " ťXJivýstřelu pohubí tisíce vojáka V
IfaBanZ lrntnii rniúll % 1mn a

_i
--
i i i icciuu iivu iiiuu 1 ¥rnaťiyuj uciosire- -

lertvam lihna
Kio a ie ie schyluje k rozhodné bitvě
oné provincii během tohoto týdne

1

v4

it

%

i-
-

1 ?'

1

případě konflika se Sp Státy na

žádnou pomoc poněvadž jiné řífie

do toho plébti se nechtěli SvmDatie

jejich budou se Španělskem ale nic

V!S ?fi VJ T1'
Ž6 neJeD

vlády ale Evropa diví se tomu
že Španělsko nedalo Kubě a Porto- -

_! LI_'II_ I

ncu aoiomaim samosprávu jan je
to u Kanady by tak povstalce na

Kubě odzbrojilo a zájem Ameriky
8Í Získalo I

protahováním války na Kubě I

Weyler sliboval a všeobecně se tomu I

věřilo že povstání bude během ně

kolika týdnů potlačeno ale zatím to

de se Spaněly stále více a více s

h 1 K

Ol

4

li
!
1

II

II

tt }

li

n

v

I

f

kopce Vláda rozhodla se poslat na srážek a vojskem Přes Londýn po-Kub-u

ještě jeden armádní sbor ten ItvrznÍA ha určití rrr& au™
pozflstávati má ze 20000 mužů pě-- již do Spoj Státu zaslaná ale Špa-ch- oty

5000 jezdefl a 1000 dělo-- Lělv popíraná o přepadení ŠDaně- l-
atřelcft I

v m m 0

na ivýůení cla z dovozu uzeného ve- -

přového masa 30 ord (7J o) na kilo--

gram Clo na ostatní maso zvýáeno I

o 20 orft (5 a) Usneseno nynější clo
I

na obili ustanovené ponechati tak
iak lest Během Dosledních měsíci)m w —

staly se velké změny ve švédském
tarifu Clo na chléb potřeby k výre--
bě potravin alad cement měděný
drát elektrický kabel a elektrické

svítilny bylo veeměa zvýšeno

Minitterttvo turecké odbývalo mi- -

nalý týden porada v niž bylo živě

roKOVano 0 0l"ce P1- - vyaoM
Portl cia 86 reIce uriÍM " A°- -

gl iplně ignomje její suverénní
vládu nad Mukhtar paša

tur8cSe
ř4atupC9 vIMy w

dostal důtka proí se energicky ne
nnatavíl na vtnne ttnrrlirkA itnriil
An rinn1a VI X I _-- „_i I : : I _

wuuguiat íbu litina ťiauciii
Rusko a Německo ahv nn1a1 mvA I

náhledy o tomto bezohledném jedni--
ní Anglie Turecko m obávi povit-- 1 vI

' -
jsajB-

V -

1 V


